
             Boletim Extraordinário n° 07 de 13 de abril de 2004. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 07 

 



 

             Boletim Extraordinário n° 07 de 13 de abril de 2004. 

2

 
ENAP    Escola Nacional de Administração Pública 
          SAIS – Área 2-A 
                70610-900 – Brasília, DF 
                Tel.: (61) 445 7000 
 
 
 
 
 

Guido Mantega 
Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão  
 
 

 Helena Kerr do Amaral 
 Presidente  
 
 

Célio Yassuyu Fujiwara 
Diretor de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 
Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Augusto Akira Chiba 
Diretor de Gestão Interna 
 
 

Fátima Sandra Marques Hollanda    
Diretora de Formação Profissional    

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

             Boletim Extraordinário n° 07 de 13 de abril de 2004. 

3

 
 
 
 
 
 

  
Atos da Presidente 
 
 

 
 
ENAP – Escola Nacional de Administração Pública 

 
 
 
 

PORTARIA N.º  28,  de 08 de abril  de 2004. 
 

 
 
 
 

A Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública - 
ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 4.641, 
de 21 de março de 2003, e nos termos do art. 143 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, resolve: 

 
 
 Designar os servidores ALBERTO RIBEIRO DA SILVA FILHO, Mat. 

SIAPE nº 666805, e ZILDETE VIEIR, Mat. SIAPE nº 666773, para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão de Sindicância para apurar os fatos de que trata o 
processo nº 04600.000175/2004, e no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da 
publicação deste Ato, apresentar relatório conclusivo resultante da apuração. 
 
 
 
 
 

 
HELENA KERR DO AMARAL 

  
 


